
DIREZIONE INTERREGIONALE PER LA CAMPANIA E LA CALABRIA 

DISTRETTO DI  NAPOLI - SERVIZIO ACQUISTI E CONTRATTI 
80133 Napoli – Via De Gasperi 20 -Telefono +39  081.19334144 – Fax + 39 0814206366 

e-mail: dis.napoli.acquisti@agenziadogane.it did.campaniacalabria@pce.agenziadogane.it 
 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Determina di aggiudicazione relativa alla procedura negoziale sotto soglia comunitaria 

di cui  art.. 36 – comma 2 – lettera a) e comma 6 del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., 

effettuata tramite “trattativa diretta” sul Me.PA, avente ad oggetto il servizio di 

manutenzione  dello strumento FT-IR Nicolet 380 n° di serie AGL0802639  in 

dotazione del Laboratorio e Servizi Chimici di Napoli, sito alla Calata Granili - 

Interno Porto – Napoli.  

Iniziativa su Me.Pa. “SERVIZI - Servizi di assistenza, manutenzione e riparazione di 

beni e attrezzature” . 

C.I.G.: ZC21F9A3C5. 

Impegno della spesa € 2.898,00 (duemilaottocentonovantaotto/00) + IVA 

 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI NAPOLI 

Visti: 

 il D.Lgs. del 30 luglio 1999, n. 300 e ss.mm.ii.; 

 il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 

 il D.Lgvo del 18 aprile 2016 n.50 così come modificato dal D.Lgs del 19 aprile 2017 n.56 

“Nuovo Codice degli appalti”; 

 il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane cosi come modificato con Delibera n.255 del Comitato di Gestione in data 

1°dicembre 2014; 

 il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale”; 

 la determina a contrarre n. 34/2017 prot. 3556 /RI del 03.07.2017 con cui è stata avviata una 

procedura negoziale sotto soglia ai sensi dell’art. 36 – comma 2 – lettera a) e comma 6 del 

D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., tramite “trattativa diretta” sul Me.PA; 

 la trattativa diretta n. 241633,  con cui è stata invitata a presentare offerta la società 

Thermo Fisher Scientific SpA, con sede in Rodano (MI), strada Rivoltana km 4, 

Partita I.V.A. 07817950152; 

Considerato che: 

 

Prot. ASP  n. 4957/RI 

 

del 25.09.2017 

ADM.DGDR0049.REGISTRO INTERNO.0004957.25-09-2017-R

mailto:dis.napoli.acquisti@agenziadogane.it
mailto:did.campaniacalabria@pce.agenziadogane.it


2 

 entro le ore 18,00 del giorno 22/09/2017 (termine ultimo di presentazione offerte) la 

suddetta procedura si è regolarmente conclusa con la presentazione, da parte del suddetto 

operatore economico, di un’offerta di € 2.898,00 (duemilaottocentonovantaotto/00), IVA 

esclusa; 

 la stessa società ha autocertificato il possesso dei requisiti di cui all’art. 80 e art. 83, comma 

1, del D.Lgs n. 50/2016 e ha sottoscritto il Patto di Integrità e la dichiarazione di 

insussistenza vincoli di parentela; 

 il Servizio Acquisti e Contratti ha effettuato il controllo sul possesso dei requisiti 

autocertificati; 

 l’offerta corrisponde a quanto richiesto e rispetta il vincolo di spesa posto con la determina a 

contrarre n. 65/2017, prot. 4773/RI del 14.09.2017 

 

Tanto visto e considerato che è parte integrante di tale atto 

 

DETERMINA 

 

 di aggiudicare la presente procedura negoziale sotto soglia di cui all’art. 36 – comma 2– 

lettera a) e comma 6 del D. Lgs 50/2016 e ss.mm. ii., tramite “trattativa diretta” sul Me.PA 

ed avente ad oggetto il servizio di manutenzione  dello strumento FT-IR Nicolet 380 n° di 

serie AGL0802639  in dotazione del Laboratorio e Servizi Chimici di Napoli, alla società 

Thermo Fisher Scientific SpA, con sede in Rodano (MI), strada Rivoltana km 4, Partita 

I.V.A. 07817950152, per un importo complessivo di  € 2.898,00 

(duemilaottocentonovantaotto/00), IVA esclusa; 

 di procedere, consequenzialmente, alla stipula del relativo contratto, secondo le 

modalità di e-procurement del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

 di dare atto che l’Ufficio presso il quale sono disponibili tutti gli atti di gara è il 

Servizio acquisti e contratti del Distretto di Napoli dell’Agenzia delle Dogane e dei 

Monopoli. 

Funzionario Redigente: Rosario Alfieri 

Responsabile del Servizio Acquisti e Contratti: Rosario Alfieri 

      

Il Direttore del Distretto 

Dott.ssa Anna Maiello 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 


